[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Дума

Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ
От 08.07.2022г.

                    №259
рп. Белореченский

О внесении изменений в мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского муниципального района Иркутской области в 2022 году
На основании постановления Правительства Иркутской области от 14.02.2019г. №108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьями 30,47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:

1.Внести изменения в мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского муниципального района Иркутской области в 2022 году, одобренные решением Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 28.12.2021г. №221, изложив их в новой редакции (прилагается).
2.Начальнику отдела в аппарате Думы Усольского муниципального района Иркутской области (Шаргородская В.А.):
2.1.направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

3.Настоящее решение вступает в законную силу после дня его опубликования.

Председатель Думы
Усольского муниципального

района Иркутской области

Н.Н.Глызина

Мэр Усольского муниципального

района Иркутской области

В.И.Матюха
Приложение
к решению Думы
Усольского муниципального района

Иркутской области
от 08.07.2022г. №259
Мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского муниципального района Иркутской области в 2022 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Общий объем финансирования,

руб.
	в том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Организация оснащения уличным игровым оборудованием муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений:

МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко», МБДОУ «Детский сад №5 «Звездочка»,

МБДОУ «Детский сад №7 «Сказка»,

МБДОУ «Детский сад №10 «Семицветик»,

МБДОУ «Детский сад №13 «Ласточка»,

МБДОУ «Детский сад №15 «Родничок», МБДОУ «Детский сад №19 «Брусничка», МБДОУ «Детский сад №23 «Улыбка»,

МБДОУ «Детский сад №28 «Светлячок»,

МБДОУ «Детский сад №30 «Ромашка»,
дошкольные отделения:

МБОУ «Большееланская СОШ»,

МБОУ «Новожилкинская СОШ»,

МБОУ «Тальянская СОШ №17»,

МБОУ «Раздольинская СОШ»
	до 30 декабря 2022 года
	2 650 000,00
	2 278 981,77
	371 018,23
	ст.15.ч.1.п.11

	2.
	Благоустройство территории муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений:

МБДОУ «Детский сад №4 «Теремок», МБДОУ «Детский сад №11 «Колосок»,

МБДОУ «Детский сад №17 «Тополек» (ремонт асфальтовых покрытий)
	до 30 декабря 2022 года
	1 200 000,00
	1 031 991,74
	168 008,26

	ст.15.ч.1.п.11

	3.
	Капитальный ремонт кровли муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Холмушинская ООШ»
	до 30 декабря 2022 года
	2 178 000,00
	1 873 065,02
	304 934,98
	ст.15.ч.1.п.11

	4.
	Капитальный ремонт оконных блоков здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тальянская СОШ № 17»
	до 30 декабря 2022 года
	1 157 062,16
	995 065,50
	161 996,66
	ст.15. ч.1. п.11

	5.
	Капитальный ремонт дверных блоков зданий муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: МБОУ «СОШ № 6», МБОУ «Мальтинская СОШ»
	до 30 декабря 2022 года
	1 807 932,84
	1 554 809,80
	253 123,04
	ст.15. ч.1. п.11

	6.
	Текущий ремонт фасада здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Буретская СОШ»
	до 30 декабря 2022 года
	2 172 255,00
	1 868 124,36
	304 130,64
	ст.15. ч.1. п.11

	7.
	Благоустройство территории здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мальтинская СОШ» (ремонт ограждения)
	до 30 декабря 2022 года
	3 016 750,00
	2 594 384,24
	422 365,76
	ст.15. ч.1. п.11

	8
	Организация оснащения мебелью муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: МБОУ «Тальянская СОШ №17», МБОУ «Белореченский лицей», МБОУ «Тайтурская СОШ»
	до 30 декабря 2022 года
	775 000,00
	666 494,67
	108 505,33
	ст.15. ч.1. п.11

	9
	Организация оснащения компьютерной техникой муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: МБОУ «Тальянская СОШ №17», МБОУ «Белореченский лицей»
	до 30 декабря 2022 года
	385 000,00
	331 097,35
	53 902,65
	ст.15. ч.1. п.11

	10.
	Организация оснащения мебелью муниципальных бюджетных учреждений культуры: МБУК «Районный дом культуры», обособленного структурного подразделения Районный центр театрального творчества рп. Мишелевка МБУК «Районный дом культуры»
	до 30 декабря 2022 года
	152 000,00
	130 718,95
	21 281,05
	ст.15. ч.1. п.19.1

	11.
	Организация оснащения мебелью муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования: МБУДО «Детская школа искусств рабочего поселка Тайтурка», МБУДО «Детская школа искусств рабочего поселка Средний», МБУДО «Детская школа искусств рабочего поселка Мишелевка»
	до 30 декабря 2022 года
	650 000,00
	558 995,53
	91 004,47
	ст.15.ч.1.п.11

	12.
	Организация оснащения полноцветной системой цифровой печати муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная межпоселенческая библиотека Усольского района»
	до 30 декабря 2022 года
	350 000,00
	300 997,59
	49 002,41
	ст.15.ч.1.п.19

	13.
	Организация оснащения театральными креслами (112 шт.) муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств рабочего поселка Белореченский»
	до 30 декабря 2022 года
	593 242,00
	510 184,04
	83 057,96
	ст.15. ч.1. п.11

	14.
	Организация оснащения музыкальными инструментами муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств рабочего поселка Тайтурка»: гармонь, цифровое пианино
	до 30 декабря 2022 года
	182 000,00
	156 518,75
	25 481,25
	ст.15. ч.1. п.11

	15.
	Организация оснащения музыкальным инструментом обособленного структурного подразделения Районный центр традиционной славянской культуры рп. Тайтурка МБУК «Районный дом культуры»
	до 30 декабря 2022 года
	82 280,00
	70 760,23
	11 519,77
	ст.15. ч.1. п.19.1

	16.
	Организация оснащения шумовыми народными инструментами муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств рабочего поселка Белореченский»
	до 30 декабря 2022 года
	16 859,00
	14 498,62
	2 360,38
	ст.15. ч.1. п.11

	17
	Организация оснащения мольбертами муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования МБУДО «Детская школа искусств рабочего поселка Мишелевка»
	до 30 декабря 2022 года
	73 619,00
	63 311,84
	10 307,16
	ст.15. ч.1. п.11

	ИТОГО

	17 442 000,00
	15 000 000,00
	2 442 000,00

И.о. председателя комитета по экономике и финансам

Н.В. Мальцева